АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.08.2016 г.
                г. Минеральные Воды

№1932

О внесении изменений в постановление администрации Минераловодского

городского округа Ставропольского края от 22.07.2016 года № 1799

В соответствии с Федеральным законом от 09 февраля 2009 года №8-ФЗ «Об  обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».   Уставом Минераловодского городского округа, а также в целях обеспечения конституционного права граждан, организаций и общественных объединений на получение информации о деятельности органов местного самоуправления, обеспечения открытости, доступности и достоверности информации о деятельности администрации Минераловодского городского округа, возможности ознакомления с нормативными правовыми актами, принятыми администрацией Минераловодского городского округа, непосредственно затрагивающими права и свободы граждан, а также совершенствования единого информационного пространства администрация Минераловодского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 22.07.2016 года № 1799 «Об утверждении Положения «О порядке организации доступа к информации о деятельности администрации Минераловодского городского округа» и «Положения об официальном сайте администрации Минераловодского городского округа»:

1.1. в разделе 8 «Предоставление информации о деятельности администрации по запросу» Положения о порядке организации доступа к информации о деятельности администрация Минераловодского городского округа слова «осуществляется отделом по организационным и общим вопросам администрации» читать «общим отделом и делопроизводства администрации»;

1.2 в разделе 10 «Порядок осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности администрации» Положения о порядке организации доступа к информации о деятельности администрация Минераловодского городского округа:

- пункт 10.1 изложить в следующей редакции:

«контроль за опубликованием в средствах массовой информации осуществляет общий отдел и делопроизводства администрации» слова «осуществляется отделом по организационным и общим вопросам администрации» читать как «общим отделом и делопроизводства администрации»;

- абзац 1 подпункта 10.3 изложить в следующей редакции:

«- в здании администрации - осуществляет общий отдел и делопроизводства администрации:».

1.3. пункт 6 постановления изложить в следующей редакции:

«Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляюза собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Минераловодского

Городского округа

С.Ю. Перцев